FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas ( X) Controlador () Conselho Administragdo i?)ireto () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes || on I 5.496.775 |
| Agoes IES I 1.863.075 |
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || ON || 5.496.775 |
| Agdes || PN || 1.863.075 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas
Em 12/2022
(X) ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobiliarios e derivativos.

() ndo foram realizadas operagdes com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores
mobiliarios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

. 0
(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador ( X) Conselho Administragdo Direto || () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria
| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes IES I 770,302 |
| Agoes || on I 84.105 |
| Movimentacées no Més |
Valor Caracteristicas dos . N . .
Mobilirio/Derivativo Titulos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
~ BTG Pactual || Compra a
Acdes PN v S | vista 16 200 26,67000 5.334,00
Acdes PN Bgf\f&cg‘j‘: Venda 4 vista 23 300 26,46000 7.938,00
Agdes PN BCTEVI)&C;“?: Venda a vista 29 400 26,27000 10.508,00
Agbdes PN BgTG\Z\ZCtS“i Venda i vista 29 50 26,15000 1.307,50
XP Compra a
Agdes PN Investimentos vi tap 16 100 26,90000 2.690,00
ccTvM S/A || VS
XP Compra a
Agdes PN Investimentos viqtap 16 100 26,85000 2.685,00
CCTVM S/A || V©
XP Compra a
Agdes PN Investimentos Vimp 16 100 27,00000 2.700,00
CCTVM S/A
XP Compra a
Agdes PN Investimentos vistap 16 100 26,72000 2.672,00
CCTVM S/A
XP Compra a
Agbes PN Investimentos A‘;tap aa 16 100 26,76000 2.676,00
cCTVM S/A || V"
XP Compra a
Agdes PN Investimentos ‘; tap aa 16 100 26,96000 2.696,00
cCTVM S/A || V"
XP|| .
Acdes PN Investimentos .OI“pm a 16 100 26,99000 2.699,00
CCTVM S/A || V52
x| .
Agbes PN Investimentos .Oinpra a 16 200 27,00000 5.400,00
CCTVM S/A || V52
XP Compra a
Agdes PN Investimentos st P 16 100 27,00000 2.700,00
CCTVM S/A || V5%
XP Compra a
Agdes PN Investimentos st P 16 300 26,55000 7.965,00
CCTVM §/A || V5%
Xp Compra a
Acdes PN Investimentos st P 16 100 26,89000 2.689,00
CCTVM §/A || V5%
XP 5
Acdes PN Investi Compra a 16 200 26,90000 5.380,00
nvestimentos vista




| ccrvmsal|

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

100

27,11000

2.711,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

400

27,13000

10.852,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

300

26,55000

7.965,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

200

26,77000

5.354,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

100

27,13000

2.713,00

Acgdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

200

26,72000

5.344,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

200

27,00000

5.400,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

200

27,11000

5.422,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

26,55000

2.655,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

26,90000

2.690,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

27,11000

2.711,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

100

27,13000

2.713,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

200

26,76000

5.352,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

16

100

26,93000

2.693,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

28,47000

11.388,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

800

28,01000

22.408,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

28,40000

11.360,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

300

28,72000

8.616,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

300

28,36000

8.508,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

300

28,45000

8.535,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

500

29,02000

14.510,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

28,30000

11.320,00




Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

28,71000

11.484,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

28,62000

11.448,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

300

28,71000

8.613,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

400

28,45000

11.380,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

29,01000

2.901,00

Agdes

PN

BTG Pactual
CTVM S.A

Compra a
vista

20

500

26,88000

13.440,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

27,80000

2.780,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

200

28,04000

5.608,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

27,88000

2.788,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

28,03000

2.803,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

27,79000

2.779,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

100

27,81000

2.781,00

Acgdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

400

26,38000

10.552,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,46000

2.646,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,55000

2.655,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,55000

2.655,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,25000

2.625,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,60000

2.660,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,29000

2.629,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,62000

2.662,00

Acdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,24000

2.624,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

600

26,20000

15.720,00

Agdes

PN

XP
Investimentos
CCTVM S/A

Compra a
vista

29

100

26,61000

2.661,00




XP .
Agbdes PN Investimentos Si‘;gpm a 29 100 26,59000 2.659,00
CCTVM S/A
XP Compra a
Agdes PN Investimentos A‘ftap aa 29 100 26,28000 2.628,00
cCcTVM S/A || V™
XP Compra a
Agdes PN Investimentos 'stap 29 100 26,54000 2.654,00
cCTVM S/A || V"
XP Compra a
Acdes PN Investimentos i‘;tap 29 100 26,53000 2.653,00
ccTvMm S/A || Y
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Ages || PN || 782.252|
| Agdes || ON || 84.105|




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador () Conselho Administragdo i?)i(rezto () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes IES I 134.826 |
| Agoes || on I 1.200]
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || PN || 134.826 |
| Acgdes || ON || 1.200 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador () Conselho Administragdo i?)ireto (X)) Conselho Fiscal || () Orgios Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes || on I 100
| Agoes IES I 15.900 |
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || ON || 100 |
| Agdes || PN || 15.900 |




Dados da reapresentacio:

Data de Referéncia: 12/2022 - Data de Entrega: 20/01/2023
Inclusdo de negociagado




