Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	(X) Controlador	() Conselho Administração () Direto ria () Conselho Fiscal				() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Características dos Títulos		Q	uantidade			
Ações				ON		5.496.775				
Ações				PN		1.863.075				
		N	Iovimentaç	ões no	Mês					
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo			Características dos Títulos		Quantidade					
Ações				ON		5.496.775				
Ações				PN		1.863.075				

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

(X) ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.

() não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da	Companhia: GF	RAZZIOTIN	S.A.					
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	(X) Conselho	Administração	() Direto ria	() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos		
		•	Saldo I	nicial				
	Valor Mobiliário Der	ivativo		Carao	cterísticas dos Títulos	Q	uantidade	
Ações			PN			770.302		
Ações				ON			84.105	
		I	Movimentaç	ões no	Mês			
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)	
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Compra à vista	16	200	26,67000	5.334,00	
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Venda à vista	23	300	26,46000	7.938,00	
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Venda à vista	29	400	26,27000	10.508,00	
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Venda à vista	29	50	26,15000	1.307,50	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,90000	2.690,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,85000	2.685,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	27,00000	2.700,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,72000	2.672,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,76000	2.676,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,96000	2.696,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,99000	2.699,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	27,00000	5.400,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	27,00000	2.700,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	300	26,55000	7.965,00	
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,89000	2.689,00	
Ações	PN	XP Investimentos	Compra à vista	16	200	26,90000	5.380,00	

		CCTVM S/A					
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	27,11000	2.711,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	400	27,13000	10.852,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	300	26,55000	7.965,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	26,77000	5.354,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	27,13000	2.713,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	26,72000	5.344,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	27,00000	5.400,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	27,11000	5.422,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,55000	2.655,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,90000	2.690,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	27,11000	2.711,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	27,13000	2.713,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	200	26,76000	5.352,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	16	100	26,93000	2.693,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	400	28,47000	11.388,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	800	28,01000	22.408,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	400	28,40000	11.360,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	300	28,72000	8.616,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	300	28,36000	8.508,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	300	28,45000	8.535,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	500	29,02000	14.510,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	400	28,30000	11.320,00

Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	400	28,71000	11.484,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	400	28,62000	11.448,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	300	28,71000	8.613,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	400	28,45000	11.380,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	6	100	29,01000	2.901,00
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Compra à vista	20	500	26,88000	13.440,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	9	100	27,80000	2.780,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	9	200	28,04000	5.608,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	9	100	27,88000	2.788,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	9	100	28,03000	2.803,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	9	100	27,79000	2.779,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	9	100	27,81000	2.781,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	400	26,38000	10.552,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,46000	2.646,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,55000	2.655,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,55000	2.655,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,25000	2.625,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,60000	2.660,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,29000	2.629,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,62000	2.662,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,24000	2.624,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	600	26,20000	15.720,00
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,61000	2.661,00

Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,59000	2.659,00		
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,28000	2.628,00		
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,54000	2.654,00		
Ações	PN	XP Investimentos CCTVM S/A	Compra à vista	29	100	26,53000	2.653,00		
	Saldo Final								
Valor Mobiliário Derivativo				Cara	cterísticas dos Títulos	Quantidade			
Ações			PN		782.252				
Ações				ON 8			84.105		

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	() Conselho Administração			() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Carac	eterísticas dos Títulos	Q	uantidade			
Ações				PN		134.826				
Ações				ON		1.200				
		N	Iovimentaç	ões no	Mês					
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos Intermediário Operação			Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo			Características dos Títulos		Quantidade					
Ações			PN		134.826					
Ações				ON		1.200				

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 12/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da	Companhia: GR	AZZIOTIN	S.A.							
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	() Conselho Administração () Direto ria (X) Conselho Fisc			(X) Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Carac	eterísticas dos Títulos	Q	uantidade			
Ações				ON		100				
Ações				PN		15.900				
Movimentações no Mês										
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações				ON		100				
Ações				PN			15.900			

Dados da reapresentação:

Data de Referência: 12/2022 - Data de Entrega: 20/01/2023 Inclusão de negociação